PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ст. Нехаевская

РЕШЕНИЕ

от 30 ноября  2018 г.                       № 58/1
О рассмотрении проекта бюджета
Нехаевского сельского поселения

на 2019 и на плановый период 2020 и 2021 годов

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1999г. №145-ФЗ (в редакции от 26.04.2007г. №26-ФЗ)

             Совет депутатов РЕШИЛ:

      I.  Принять проект бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

          Статья 1.   Принять бюджет Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период  2020-2021 годов.

Статья 2. Основные характеристики бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый  период 2020-2021 годов.

       1. Утвердить основные характеристики бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год:

       Прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нехаевского сельского поселения в сумме 19825,4 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов РФ в сумме 7047,5 тыс. рублей,  из них :

-    Дотация на выравнивание уровня бюджетной

      обеспеченности                                                       -    5058 тыс. рублей;

· Субвенция на осуществление части

полномочий по первичному воинскому учету     -   244,2 тыс. рублей;
· Субвенция на осуществление части

полномочий по административной комиссии                  -   12,3 тыс. рублей;
      -    иные межбюджетные трансферты                          -   1016 тыс. рублей;
      -  межбюджетные трансферты, передаваемые
 бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных
 районов на осуществление части полномочий по решению вопросов
 местного значения в соответствии с заключенными соглашениями   - 717 тыс. рублей
        Общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 19825,4 тыс. рублей.
        Прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2018 год в сумме 0 рублей.
         2. Утвердить основные характеристики бюджета Нехаевского сельского поселения на 2020 год и на 2021 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2020 год в сумме 19047,1 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления – 5225,5 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 20770,7 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений – 5115,5 тыс. рублей;

Общий объем расходов бюджета Нехаевского сельского поселения на 2020 год в сумме 19047,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 476,2 тыс. рублей, и на 2021 год  в сумме 20770,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1038,5 тыс. рублей.

            Бюджет на 2020 и 2021 годы принимается бездефицитный.
           Статья 3. Муниципальный долг Нехаевского сельского поселения.

                1.Установить предельный объем долга Нехаевского сельского поселения на 2019 год в сумме 1200 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1400 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1600 тыс. рублей.

                 2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Нехаевского сельского поселения по состоянию на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нехаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей,

на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нехаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей,

на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нехаевского сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей.

                 3. Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Нехаевского сельского поселения на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2020 год – 0 тыс. рублей, на 2021 год – 0 тыс. рублей.

Статья 4. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов.

            В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и иных платежей в бюджет поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы, согласно приложениям 1  и 2 к настоящему Решению.

          Статья 5. Администраторы доходов Нехаевского сельского поселения.
              1. Утвердить перечень главных администраторов  доходов  бюджета сельского поселения – органов государственной власти Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.
              2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Нехаевского сельского согласно приложения 4 к настоящему решению.
              3. Администрация Нехаевского сельского поселения в случае изменения в 2019 году состава и (или) функций администраторов доходов сельского поселения вправе включить соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации с последующим внесением изменений в решение Совета депутатов.
            Статья 6. Особенности администрирования доходов бюджета Нехаевского сельского поселения в 2019 году.

            В случаях, установленных законодательством Российской Федерации, органы местного самоуправления, а также находящиеся в их ведении бюджетные учреждения осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по отдельным видам доходов, подлежащих зачислению в бюджет поселения, включая пени, штрафы по ним, а также осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о возврате ( зачете) указанных платежей в порядке, установленном для осуществления соответствующих полномочий администраторами доходов бюджета поселения.

Статья 7. Поступления доходов в бюджет Нехаевского сельского поселения в 2019 году и плановом периоде 2020 и  2021 годов.

Учесть в бюджете поселения поступления доходов в 2019 году – согласно приложению 5 к настоящему решению, в плановом периоде 2020 и  2021 годов – согласно приложению 6 настоящего решения.

Статья 8. Бюджетные ассигнования  бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и  2021 годов.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 2 настоящего  Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Нехаевского сельского поселения:

     -    на 2019 год , согласно приложению 7 к настоящему Решению;

     -  на плановый период 2020 и  2021 годов,  согласно приложению 8 к настоящему Решению.

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Нехаевского сельского поселения:

· на 2019 год, согласно приложению 9 к настоящему Решению;

· на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 10 к настоящему Решению.

3. Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Нехаевского сельского поселения:

-    на 2019 год, согласно приложению 11 к настоящему Решению;

· на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 12 к настоящему Решению.
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13 к настоящему Решению.
           Статья 9. Программа внутренних заимствований Нехаевского сельского поселения.
            Не производить внутренних заимствований в 2019 году и в плановом периоде 2020 и 2021 годах.

          Статья 10. Программа муниципальных гарантий Нехаевского сельского поселения.

           Не предусматривать муниципальных гарантий в 2019 году и в плановом периоде 2020- 2021 годах.

          Статья 11. Программа приватизации муниципального имущества.
           Приватизация имущества, находящегося в муниципальной собственности Нехаевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы, не планируется.
          Статья 12. Предельная штатная численность.
           Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Нехаевского сельского поселения по главным распорядителям средств бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 14 к настоящему решению.

           Статья 13. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органа исполнительной власти Нехаевского сельского поселения.

            Глава администрации Нехаевского сельского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году численности муниципальных служащих.

Статья 14. Показатели социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения.

Принять предварительные итоги социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения за текущий финансовый год, согласно приложению 15 к настоящему Решению.
            Статья 15. Прогноз социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019- 2020 года.

Принять прогноз социально-экономического развития Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на период 2020 – 2021 годы,  согласно приложению 16 к настоящему Решению.

            Статья 16. Основные направления бюджетной и налоговой политики Нехаевского сельского поселения.

Принять основные направления бюджетной и налоговой политики в Нехаевском сельском поселении на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 17 к настоящему Решению.
             Статья 17. Оценка ожидаемого исполнения бюджета за текущий финансовый год.

Принять оценку ожидаемого исполнения бюджета Нехаевского сельского поселения за текущий финансовый год по доходам в сумме 19274,3 тыс. рублей и по расходам 19707,6 тыс. рублей, с ожидаемым дефицитом  в сумме 433,3 тыс. рублей, согласно приложению 18  к настоящему Решению.

           Статья 18. Особенности использования целевых средств, полученных из областного бюджета.
             Неиспользованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом Нехаевского сельского поселения из областного бюджета в форме субвенции, субсидии и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение подлежат возврату в областной бюджет до 1 февраля 2019 года согласно приказа Комитета финансов Волгоградской области.
            Статья 19. Оценка потерь бюджета  Нехаевского сельского поселения от предоставления налоговых платежей.
            Утвердить, что в очередном 2019 году и в плановом периоде 2020-2021 годов не предоставлять налоговых кредитов, рассрочек, отсрочек и льгот по уплате налогов и сборов в местный бюджет, кроме льгот, установленных в соответствии со ст. 395 Налогового Кодекса РФ, статьи 4 Закона РФ от 09.12.1991  №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» и решением Совета депутатов Нехаевского сельского поселения №10/4 от 23.04.2015г.

Статья 20. Главные распорядители бюджетных средств Нехаевского сельского поселения.

1. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и  2021 годов, согласно приложению 19 к настоящему Решению.

Статья 21. Межбюджетные трансферты бюджету Нехаевского муниципального района.

Утвердить в составе расходов Нехаевского сельского поселения межбюджетный трансферт на содержание учреждений культуры на территории поселения

- на 2019 год, согласно приложению 20 к настоящему Решению;

- на 2020 –2021 годы, согласно приложению 21 к настоящему Решению.

Статья 22. Смета доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нехаевского сельского поселения.

             Утвердить смету доходов и расходов муниципального дорожного фонда Нехаевского сельского поселения согласно приложению 23 к настоящему Решению.
            Статья 23. Пояснительная записка.
            Утвердить пояснительную записку к бюджету Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на период 2020 –2021 годов согласно приложению 24 к настоящему Решению.
II. Опубликовать проект бюджета Нехаевского сельского поселения на 2019 год и на период 2020 и 2021 годов в газете «Нехаевские вести».

III. Назначить публичные слушания по проекту бюджета Нехаевского сельского поселения на 10 часов ___ декабря 2017 года в помещении ЦКД станицы Нехаевской.

Глава Нехаевского сельского поселения                                Н.А.Иванов
PAGE
5